
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.11.2010                 № 14/104  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в 

Положение «О  бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 30.01.2008 № 1/3 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 30.07.2008 № 8/81, от 27.08.2008 № 10/94, от 

15.04.2009 № 7/43, от 29.07.2009 № 12/87, от 24.02.2010 № 3/17), 

следующие изменения и дополнения: 

            1.1. Статью 4 исключить. 

            1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Основание и порядок предоставления 

межбюджетных трансфертов 

1. Межбюджетные трансферты – это средства, 

предоставляемые бюджетом муниципального образования другому 

бюджету бюджетной системы Российской Федерации. 



2. Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается в 

соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований 

бюджета. 

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов 

разрабатывает и утверждает администрация муниципального 

образования. 

4. Основанием предоставления межбюджетных трансфертов 

является   договор (соглашение).». 

1.3. В части 4 статьи 12 слова «по соответствующей каждой 

программе целевой статье» заменить словами «по 

соответствующим каждой программе целевой статье или виду 

расходов». 

1.4. В пункте 5 статьи 16 слова «методики распределения и 

порядки» заменить словом «порядок»; 

1.5. В пункте 8 статьи 29 слова «за текущий финансовый год 

и плановый период» заменить словами «на текущий финансовый 

год». 

            1.6. Пункт 10 статьи 29 исключить. 

            1.7. Статью 29 дополнить пунктами 12 и 13 

следующего содержания: 

«12)  среднесрочный финансовый план муниципального 

образования в случае, установленном частью 1.1 статьи 24 

настоящего Положения; 

  13) список (прогнозный план) приватизации 

муниципального имущества на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период).». 

1.8. В части 4 статьи 39.1 слова «на основании» заменить 

словами «с учётом». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     

 А.Н. Чеканов  

 


